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w  sprawie  zmian  w  ustawie  o refundacji  leków,  środków  spożywczych
specjalnego  przeznaczenia  żywieniowego  oraz  wyrobów  medycznych  
(Dz.  U. 2011 r.  Nr 122 poz.  696 z późn.  zm.)  umożliwiających przeznaczenie
środków  finansowych  z  niewykorzystanej  kwoty  budżetu  Narodowego
Funduszu Zdrowia na refundację na rok 2012 na świadczenia opieki zdrowotnej
dla pacjentów w Oddziałach Wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia

Sejmik Województwa Mazowieckiego apeluje do: Premiera RP oraz  posłów 
i  senatorów  o  podjęcie  działań  mających  na  celu  dokonanie  zmian  w  ustawie
o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego
oraz  wyrobów  medycznych  (Dz.  U.  2011  r.  Nr  122  poz.  696  z  późn.  zm.)
umożliwiających  przeznaczenie  środków  finansowych  z  niewykorzystanej  kwoty
budżetu Narodowego Funduszu Zdrowia na refundację na rok 2012 na świadczenia
opieki  zdrowotnej  dla  pacjentów  w  Oddziałach  Wojewódzkich   Narodowego
Funduszu Zdrowia. 

Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych
specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. 2011 r.
Nr 122 poz. 696 z późn. zm.) od 2012 roku obowiązują nowe zasady kształtowania
poziomu  odpłatności  pacjentów  za  leki  refundowane.  Na  listach  refundacyjnych
publikowanych co dwa miesiące, uwzględnione zostały m.in.: kategoria dostępności
refundacyjnej, poziom odpłatności, urzędowa cena zbytu, cena detaliczna, wysokość
limitu  finansowania,  wysokość  dopłaty  świadczeniobiorcy  oraz  grupa  limitowa.  
W rezultacie nastąpił duży wzrost współpłacenia pacjentów za leki refundowane, co
jednocześnie przynosi oszczędności dla Narodowego Funduszu Zdrowia.

Z opublikowanej przez Narodowy Fundusz Zdrowia dnia  31.10.2012 roku informacji
o wielkości kwoty refundacji wraz z procentowym wykonaniem całkowitego budżetu
na refundację  wynika,  iż  w  miesiącach  styczeń  –  wrzesień  2012  roku  NFZ
przeznaczył  6 538 927 310  co  stanowi  62,6%  całości  budżetu  wynoszącego
10 445 819 000.

Uwzględniając średnią kwotę na refundację, która oscyluje na poziomie 726 547 000
można założyć, że do końca bieżącego roku wykorzystane zostanie jeszcze około
2 179 641 000. 

Oznacza  to,  że  w  planie  finansowym   Narodowego  Funduszu  Zdrowia
pozostanie  około  1,7  mld,  środków niewykorzystanych na  refundację,  które
jeszcze  w  roku  2012   powinny  zostać  przeznaczone   na  pokrycie  kosztów



świadczeń  opieki  zdrowotnej,  których  finansowanie  jest  daleko
niewystarczające  oraz  na  świadczenia  opieki  zdrowotnej,  których  koszty
zostały już poniesione przez podmioty lecznicze. 

Ustawa  o  refundacji  leków,  środków  spożywczych  specjalnego  przeznaczenia
żywieniowego oraz wyborów medycznych takiej możliwości nie przewiduje.

W  związku  z  powyższym,  konieczna  jest  zmiana  wyżej  cytowanej  ustawy
uprawniająca Prezesa NFZ do dokonywania zmian w planie finansowym w części
dotyczącej budżetu przeznaczonego na refundację.  

Niezwykle  ważne  jest,  aby  środki  z  niewykorzystanej  kwoty  refundacji  zostały
przeznaczone jak najszybciej na wszystkie te zakresy świadczeń, których niedobór
jest  najbardziej  dotkliwy społecznie oraz na świadczenia,  których koszty realizacji
zostały już poniesione przez podmioty lecznicze.

Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  apeluje  o  pilne  podjęcie  inicjatywy
ustawodawczej  w  celu  dokonania  wymaganych  zmian  w  obowiązujących
obecnie zapisach ustawowych.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego
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